Арбитражный суд Краснодарского края

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Краснодар                      Дело № А-32-15298/2007-41/402-2008-24/110

«18» апреля   2008 г.

Судья Данильченко Л.Г.

Рассмотрев исковое заявление Администрации муниципального образования г.

Краснодар

к ООО «Кубань-Алекс», Краснодар

о запрещении деятельности по использованию детских аттракционов, создающих

опасность причинения вреда

установил:

Постановлением Федерального арбитражного суда Северо-Кавказского округа от

27.03.2008 г. по данному делу  отменены решение от 11.10.2007 г. и постановление

апелляционной инстанции от 19.12.2007г. Арбитражного суда Краснодарского края по

делу № А-32-15298/2007-41/402, дело передано на новое  рассмотрение в первую

инстанцию Арбитражного суда Краснодарского края.

 Руководствуясь ст. 127, 136, 184, 185  Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.  Исковое заявление Администрации муниципального образования г. Краснодар

принять и возбудить производство по делу.

            2.  Присвоить настоящему делу №  А-32-15298/2007-41/402-2008-24/110.

3.  Дело назначить к разбирательству в предварительном судебном заседании

на 07.05.2008г.  в  11час. 30 мин. в помещении Арбитражного суда по адресу:

г. Краснодар, ул. Красная, 6, зал. № 4, тел. 268-39-07.

4. В порядке подготовки к судебному заседанию:

Истцу представить: письменное дополнение по иску со ссылками на нормы

материального права, обращение администрации МО г. Краснодар в прокуратуру по

вопросу законности эксплуатации ООО «Кубань-Алекс» аттракционов, а также

документально подтвердить основания указанного обращения в прокуратуру, письменное

ходатайство о назначении комплексной судебной технической экспертизы  с

предложениями о наименовании экспертного учреждения и кандидатур экспертов, а также

вопросы для разъяснения при проведении технической экспертизы, согласие на оплату

расходов по проведению экспертизы, подлинный договор аренды со всеми приложениями

и изменениями к нему, доказательства обращения в прокуратуру Краснодарского края о

вступлении в дело прокурора в порядке ст. 52 АПК РФ.

Ответчику представить: учредительные документы, письменный отзыв на иск со

ссылками на нормы материального права, с учетом выводов, изложенных в постановлении

ФАС СКО от 27.03.08г. по данному делу, подлинный договор аренды со всеми

приложениями и изменениями к нему, договор страхования, письменное ходатайство о

назначении комплексной судебной технической экспертизы  с предложениями о

наименовании экспертного учреждения и кандидатур экспертов, а также вопросы для

разъяснения при проведении технической экспертизы, согласие на оплату расходов по

проведению экспертизы, доказательства обращения в прокуратуру Краснодарского края о

вступлении в дело прокурора в порядке ст. 52 АПК РФ.

Истребовать из прокуратуры г. Краснодара, а также из прокуратуры

центрального административного округа г. Краснодара копии материалов проверки

по факту обращения администрации МО город Краснодар, по вопросу законности

эксплуатации ООО «Кубань-Алекс» аттракционов в 2007 году.

Сторонам принять меры к достижению мирового соглашения.

Судья                          Л.Г. Данильченко